

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00149/2016**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 083/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: PROTECTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDCOS HOSPITALARES LTDA - CPNJ: 18.466.544/0001-09

ITEM	QTD	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
82	5.880	PEÇA	CAPA DE VIDEO CIRURGIA 15 X 250CM, DESCARTAVEL, ESTÉRIL	PROTECTOR	1,56	9.172,80
84	4.500	PEÇA	CAPA PARA PROTECAO DE MICROCAMERA CIRURGICA 13X250CM, PLASTICO, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, DESCARTAVEL.	PROTECTOR	1,58	7.110,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.282,80	

### 01. CONDIÇÕES GERAIS

#### 1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

#### 1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

#### 1.3. Condições para Contratação:

b) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

c) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

d) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100%(cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

e) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

f) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

#### 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

#### 1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 27 de junho de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

PROTECTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDCOS  
HOSPITALARES LTDA  
CPNJ: 18.466.544/0001-09

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1681/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR LOTE e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 108/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CV LTDA - ME  
CPNJ: 24.481.794/0001-10

LOTE 1 - FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES						
ITEM	12 MESES	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	12.537	KG	ABACATE	CEASA	5,20	65.192,40
2	35.361	KG	ABOBORA KABUTIA	CEASA	3,20	113.155,20
3	486	KG	ABOBRINHA ITALIANA	CEASA	4,98	2.420,28
4	13.680	KG	ABOBRINHA VERDE	CEASA	3,38	46.238,40
5	8.127	KG	ACELGA	CEASA	5,50	44.698,50
6	29.133	MC	ALFACE	CEASA	4,50	131.098,50
7	288	MC	ALFACE ROXA	CEASA	4,41	1.270,08
8	7.731	KG	ALHO AGRANEL	CEASA	28,00	216.468,00
9	513	KG	AMEIXA	CEASA	19,00	9.747,00
10	3.267	KG	BANANA MAÇA	CEASA	5,49	17.935,83
11	4.977	KG	BANANA NANICA	CEASA	3,30	16.424,10
12	21.951	KG	BANANA PRATA	CEASA	3,75	82.316,25
13	1.008	KG	BANANA TERRA	CEASA	2,95	2.973,60
14	5.700	KG	BATATA DOCE	CEASA	2,56	14.592,00
15	53.613	KG	BATATA INGLESA	CEASA	2,85	152.797,05
16	4.194	KG	BERINJELA	CEASA	3,75	15.727,50
17	16.281	KG	BETERRABA	CEASA	3,09	50.308,29
18	3.492	KG	BROCOLIS	CEASA	9,99	34.885,08
19	28.000	KG	CEBOLA	CEASA	3,50	98.000,00
20	39.366	KG	CENOURA	CEASA	2,99	117.704,34
21	15.219	MC	CHEIRO VERDE	CEASA	3,90	59.354,10
22	24.372	KG	CHUCHU	CEASA	3,75	91.395,00
23	16.659	MC	COUVE	CEASA	4,50	74.965,50
24	2.250	KG	COUVE FLOR	CEASA	8,50	19.125,00
25	756	KG	GOIABA	CEASA	6,50	4.914,00
26	180	MÇ	HORTELA IN NATURA	CEASA	2,50	450,00
27	936	KG	INHAME	CEASA	7,99	7.478,64
28	4.068	KG	JILO	CEASA	4,59	18.672,12
29	32.409	KG	LARANJA	CEASA	2,65	85.883,85
30	2.196	KG	LIMAO	CEASA	3,90	8.564,40
31	49.626	KG	MAÇA	CEASA	5,90	292.793,40
32	56.367	KG	MAMAO FORMOSA	CEASA	3,49	196.720,83
33	13.023	KG	MANDIOCA	CEASA	2,98	38.808,54
34	1.548	CX	MANGA	CEASA	120,00	185.760,00
35	630	KG	MARACUJA	CEASA	10,99	6.923,70
36	35.046	KG	MELAO	CEASA	4,50	157.707,00
37	360	KG	MILHO VERDE	CEASA	10,00	3.600,00
38	39.159	KG	PEPINO	CEASA	3,38	132.357,42
39	99	CX	PEPINO JAPONES	CEASA	136,79	13.542,21
40	1.134	KG	PERA	CEASA	15,99	18.132,66
41	477	KG	PESSEGO	CEASA	16,12	7.689,24
42	954	KG	PIMENTAO COLORIDO	CEASA	16,25	15.502,50
43	271.485	KG	PIMENTAO VERDE	CEASA	4,99	1.354.710,15
44	435.384	KG	PONKAN	CEASA	4,39	1.911.335,76
45	7.740	KG	QUIABO	CEASA	4,05	31.347,00
46	27.711	KG	REPOLHO BRANCO	CEASA	3,34	92.554,74
47	8.991	KG	REPOLHO ROXO	CEASA	4,25	38.211,75
48	9.909	MÇ	RUCULA	CEASA	4,62	45.779,58
49	119.592	KG	TOMATE	CEASA	5,80	693.633,60
50	990	BDJ	TOMATE CEREJA BANDEJA	CEASA	7,89	7.811,10
51	504	KG	UVA ITALIA	CEASA	14,90	7.509,60
52	187.821	KG	VAGEM	CEASA	10,50	1.972.120,50
VALOR R\$						8.829.306,29

LOTE 2 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL						
ITEM	12 MESES	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
53	1.395	PCT	ACAFRAO 500GR	L-MARK	7,99	11.146,05
54	4.113	PCT	ACHOCOLATADO PO 1KG	APTI	10,50	43.186,50
55	10.503	UND	ACHOCOLATADO PRONTO 200ML	MARAJOARA	1,40	14.704,20
56	59.526	PCT	ACUCAR 2KG	IMPERIAL	5,90	351.203,40
57	54	CX	ACUCAR SACHET 5 GRAMAS CAIXA COM 400 UNIDADES	UNIÃO	14,99	809,46
58	14.769	UND	ADOÇANTE 100ML	MARATA	4,38	64.688,22
59	36	UND	ADOÇANTE CULINARIO 500GR	LINIA	14,99	539,64
60	9	CX	ADOÇANTE SACHET 8 GRAMAS CAIXA COM 50 UNIDADE	LINIA	16,71	150,39
61	23.778	UND	AGUA COCO 200ML	KERO COCO	1,96	46.604,88
62	6.066	UND	AGUA MINERAL 500ML S/G	PURA E LEVE	1,30	7.885,80
63	171	PCT	ALECRIM 500GR	L-MARK	12,98	2.219,58
64	18	UND	AMEIXA CALDAS 400G	SO FRUTA	12,95	233,10
65	2.025	UND	AMIDO DE MILHO COM AROMATIZANTE DE BAUNILHA 200GR	CREMOGEMA	4,00	8.100,00
66	1.170	UND	AMIDO DE MILHO COM AROMATIZANTE DE BAUNILHA TRAD 500GR	CREMOGEMA	8,59	10.050,30
67	576	UND	AMIDO DE MILHO COM FARINHA DE ARROZ 200GR	ARROZINE	4,20	2.419,20
68	8190	PCT	AMIDO MILHO 1KG	APTI	7,49	61.343,10
69	396	KG	APRESUNTADO BARRA	FRIELA	17,99	7.124,04
70	5.391	KG	APRESUNTADO FATIADO	AUREA	17,49	94.288,59
71	75.438	PCT	ARROZ PCT 5KG	DI CASA	15,00	1.131.570,00
72	9	CX	ATUM 24X170GR	COQUEIRO	119,00	1.071,00
73	9.495	UND	AVEIA FLOCOS FINOS 200GR	APTI	3,09	29.339,55
74	1.107	UND	AZEITE OLIVA 500ML	FAIZÃO	13,99	15.486,93
75	4.464	UND	AZEITONA C/CAROCO VERDE 500GR	SOLITA	9,50	42.408,00
76	486	UND	AZEITONA SEM CAROÇO 300GR	CAMPO BELO	8,40	4.082,40
77	1.386	KG	BATATA PALHA	MICOS	16,99	23.548,14
78	26.073	PCT	BISCOITO DOCE 400GR	LEPETIT	4,13	107.681,49
79	702	PCT	BISCOITO INTEGRAL 400GR	MARILAN	5,45	3.825,90
80	30.537	PCT	BISCOITO SAL 400GR	LEPETIT	4,14	126.423,18
81	190.926	PCT	CAFÉ A VACUO 250GR	MARATA	5,22	996.633,72
82	387	PCT	CAMOMILA 500GR	L-MARK	15,00	5.805,00
83	117	PCT	CANELA CASCA 10X100GR	L-MARK	38,99	4.561,83
84	2.529	PCT	CANELA CASCA 500GR	L-MARK	25,99	65.728,71
85	90	CX	CATCHUP SACHET 190X07G	CREMY	11,84	1.065,60
86	2.520	UND	CEREAL INFANTIL TIPO MUCILOM ARROZ 400GR ou equivalente	MUCILON	11,50	28.980,00
87	1.818	UND	CEREAL INFANTIL TIPO MUCILOM MULTICEREAIS 400GR ou equivalente	MUCILON	11,50	20.907,00
88	6.399	UND	CEREAL INTEGRAL TIPO NESTON 400GR ou equivalente	NESTON	12,86	82.291,14
89	36	PCT	CHA MATE 250GR	MATE LEÃO	4,89	176,04
90	2.502	PCT	COCO RALADO 1KG	DUCOCO	22,00	55.044,00
91	288	PCT	COLORAU 10X100GR	SINHA	17,50	5.040,00
92	828	PCT	COLORAU 500GR	SINHA	5,78	4.785,84
93	153	PCT	CRAVO INDIA 10X100GR	L-MARK	26,99	4.129,47
94	90	PCT	CRAVO INDIA 500GR	L-MARK	29,00	2.610,00
95	12.537	UND	CREME LEITE 200GR	MANACA	2,48	31.091,76
96	630	PCT	CREME MILHO 500GR	SINHA	2,59	1.631,70
97	11	CX	DOCE GOIABADA 24X400GR	TRADELI	86,89	955,79
98	27	UND	DOCE PESSEGO 400/450GR CALDA	GD	8,29	223,83
99	540	PCT	ERVA CIDREIRA 500GR	L-MARK	21,00	11.340,00
100	18	PCT	ERVA DOCE 350GR	L-MARK	14,50	261,00
101	10.845	PCT	ERVA DOCE 500GR	L-MARK	18,00	195.210,00
102	711	UND	ERVILHA 200GR	QUERO	2,64	1.877,04
103	14.121	UND	ERVILHA 2KG	QUERO	13,25	187.103,25
104	33.000	UND	EXTRATO TOMATE 1KG	QUERO	6,50	214.500,00
105	900	UND	FARINHA AVEIA 200GR	APTI	4,09	3.681,00
106	3.339	UND	FARINHA LACTEA 400GR	NESTLE	11,99	40.034,61
107	15.957	UND	FARINHA MANDIOCA 1KG	DIA DIA	5,49	87.603,93
108	198	FD	FARINHA MANDIOCA PUBA 25X1KG	DIA DIA	175,00	34.650,00

109	180	UND	FARINHA QUIBE 500GR	ELDRADO	4,09	736,20
110	2.790	UND	FARINHA ROSCA 500GR	PACHÁ	4,98	13.894,20
111	648	SC	FARINHA TRIGO 25KG	SO TRIGO	65,09	42.178,32
112	2.700	PCT	FARINHA TRIGO C/FERM. 1KG	ROSA BRANCA	4,94	13.338,00
113	34.902	PCT	FARINHA TRIGO S/FERM. 1KG	ROSA BRANCA	4,79	167.180,58
114	60.516	PCT	FEIJO CARIOCA 1KG	DIA DIA	6,49	392.748,84
115	11.277	KG	FEIJO PRETO 1 KG	DIA DIA	9,20	103.748,40
116	5.985	UND	FERMENTO BIOLOGICO 500GR	APIT	14,29	85.525,65
117	12.366	UND	FERMENTO QUIMICO 100GR	APIT	3,09	38.210,94
118	563.886	PCT	FLOCAO ARROZ 500GR	BONARROZ	2,49	1.404.076,14
119	25.119	PCT	FLOCAO MILHO 500 GR	SINHA	2,19	55.010,61
120	11.295	PCT	FUBA MILHO 500GR	SINHA	2,59	29.254,05
121	1.152	PCT	GELATINA 1KG COM SABOR	APTI	10,07	11.600,64
122	360	UND	GELATINA 30GR COM SABOR	APTI	1,33	478,80
123	747	UND	GELATINA DIET	APTI	6,74	5.034,78
124	99	PT	GELEIA DE AMIDO POTE C/ 50	MORENINHA	17,99	1.781,01
125	54	PCT	HORTELA 500GR	L-MARK	14,78	798,12
126	1.197	BDJ	IOGURTE CREMOSO DE MORANGO	ITAMBÉ	5,09	6.092,73
127	11.547	BDJ	IOGURTE POLPA	ITAMBÉ	5,19	59.928,93
128	891	UND	LEITE COCO 200ML	BOM COCO	3,19	2.842,29
129	11.214	UND	LEITE CONDENSADO 395GR	MANACA	4,58	51.360,12
130	27	PCT	LOURO 500GR	L-MARK	22,14	597,78
131	585	PCT	MACARRAO AVE MARIA 500GR	PAULISTA	3,27	1.912,95
132	1.152	PCT	MACARRAO CONCHINHA 500GR	PAULISTA	2,98	3.432,96
133	25.992	PCT	MACARRAO ESPAGUETE 500GR	Q DELICIA	3,09	80.315,28
134	180	PCT	MACARRAO INTEGRAL 500GR	AMALIA	3,82	687,60
135	378	PCT	MACARRAO LASANHA 500GR	EMEGE	5,04	1.905,12
136	2.898	PCT	MACARRAO PADRE NOSSO 500GR	Q DELICIA	3,39	9.824,22
137	26.145	PCT	MACARRAO PARAFUSOS 500GR	Q DELICIA	2,98	77.912,10
138	3.051	UND	MAIONESE 500GR	MARIA	3,99	12.173,49
139	17.010	UND	MARGARINA 500GR	DELICIA	5,99	101.889,90
140	5.994	PCT	MILHO CANJICA BRANCO 500GR	SINHA	3,19	19.120,86
141	2.853	LT	MILHO VERDE 200GR	QUERO	2,88	8.216,64
142	4.662	LT	MILHO VERDE 2KG	QUERO	12,64	58.927,68
143	54	UND	MINGAU MULTICEREAIS 230GR	NUTRIBOM	8,19	442,26
144	4.626	PCT	MISTURA BOLO	APTI	4,99	23.083,74
145	432	UND	MOLHO PIMENTA 150ML GOTA	MARATA	2,89	1.248,48
146	99	UND	MOLHO PIMENTA 900ML	MARATA	8,72	863,28
147	432	UND	MOLHO SHOYO 150ML	CEPELA	2,49	1.075,68
148	711	UND	MOLHO SHOYO 900ML	CRIOBOM	6,49	4.614,39
149	207	UND	MOLHO TOMATE 2KG	BONARE	13,99	2.895,93
150	63	UND	MOSTARDA SACHET 182/7G	CREMY	11,99	755,37
151	3.132	KG	MUSSARELA BARRA	MEL	32,98	103.293,36
152	5.607	KG	MUSSARELA FATIADA	MEL	34,99	196.188,93
153	18	PCT	NOZ MOSCADA 500GR	L-MARK	64,00	1.152,00
154	273.600	UND	OLEO 900ML	SINHA	4,00	1.094.400,00
155	17.739	UND	OREGANO 500GR	L-MARK	19,19	340.411,41
156	85.086	CT	OVO CARTELA 24UND	JOSIDHIT	11,50	978.489,00
157	27	KG	OVO DESIDRATADO	JOSIDHIT	9,49	256,23
158	585	PT	PAÇOCA 50X1	MORENINHA	16,00	9.360,00
159	567	UND	PALMITO	AMAZONA	12,99	7.365,33
160	62.802	PCT	PAO BATATA	VO CHIQUINHA	5,62	352.947,24
161	57.420	UND	PAO BRIOCHE	PÃO NOBRE	1,09	62.567,80
162	16.488	PCT	PAO FORMA	VÓ CHIQUINHA	5,74	94.641,12
163	137.475	UND	PAO FRANCES	PÃO NOBRE	0,74	101.731,50
164	2097	PCT	PAO HAMBURGUER	PÃO NOBRE	5,87	12.309,39
165	19.935	PCT	PAO HOT DOG	VÓ CHIQUINHA	5,87	117.018,45
166	8127	PCT	PÃO INTEGRAL	VÓ CHIQUINHA	6,09	49.493,43
167	540	PCT	PAO MANDIOQUINHA PCT	PÃO NOBRE	6,84	3.693,60
168	18.900	UND	PAO QUEIJO 50GR	PÃO NOBRE	0,94	17.766,00
169	27	PT	PE MOLEQUE C/50	MORENINHA	18,00	486,00
170	27	UND	PESSEGO CALDA 400/410GR	OLÉ	10,49	283,23
171	1.035	PCT	PIMENTA REINO 100GR	L-MARK	6,89	7.131,15
172	697.329	KG	POLPA FRUTA CAJA 100GR	POLMAR	2,49	1.736.349,21
173	3.546	KG	POLPA FRUTA MARACUJA 100GR	POLMAR	7,49	26.559,54
174	29.295	PCT	POLVILHO DOCE 1KG	LOPES	5,49	160.829,55

175	315	PCT	PROTEINA SOJA 400GR	SINHA	5,99	1.886,85
176	657	KG	QUEIJO RALADO	MEL	32,00	21.024,00
177	1.584	PT	REQUEIJO LIGHT 200GR	ITAMBÉ	4,90	7.761,60
178	450	PT	REQUEIJO TRAD 200GR	ITAMBÉ	4,50	2.025,00
179	31.950	UND	ROSCA COCO CREME	PÃO NOBRE	0,74	23.643,00
180	22.887	PCT	SAL 1KG	NEVADO	1,50	34.330,50
181	29.205	KG	SALSICHA	F NORTE	8,27	241.525,35
182	1.206	FD	SUCO PO50X240GR	SABORLLE	100,00	120.600,00
183	45.909	UND	SUCO SABOR VARIADO 200ML	LA FUIT	1,60	73.454,40
184	441	UND	TEMPERO ALHO E SAL 1KG	ANHANGUERA	6,25	2.756,25
185	4788	UND	TEMPERO COMPLETO 1KG	ANHANGUERA	7,28	34.856,64
186	115.065	PCR	UVA PASSAS 100GR	LA VIOLETERA	1,79	205.966,35
187	300.879	UND	VINAGRE 750ML	TOSCANO	2,60	782.285,40
VALOR R\$					14.224.629,17	

## 01. CONDIÇÕES GERAIS

## 1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

## 1.2. Do local e prazo de entrega

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

## 1.3. Condições para Contratação:

b) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

c) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

d) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100%(cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

e) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

f) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

## 1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

## 1.5. Das Assinaturas:

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 28 de junho de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CV LTDA - ME  
CPNJ: 24.481.794/0001-10

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1681/2017**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR LOTE e com base no Decreto Estadual nº 5.344/2015 e Decreto Federal nº 7.892/2013 fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 108/2017 da Secretaria da Saúde/TO, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame e demais discriminações, constantes em suas Propostas de Preços, anexada aos autos:

EMPRESA: W V B VARGAS - EPP  
CPNJ: 03.997.385/0001-00

LOTE 3 - CARNES						
ITEM	12 MESES	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
188	2.106	KG	BACON PEÇA	FRIELA	19,99	42.098,94
189	6.579	KG	CARNE BOVINA 1º BIFE	LKJ FRIGORIFICO	24,99	164.409,21
190	1.179	KG	CARNE BOVINA 1º MOIDA	LKJ FRIGORIFICO	24,94	29.404,26
191	450	KG	CARNE BOVINA 1º PEDAÇO	LKJ FRIGORIFICO	27,00	12.150,00
192	5.400	KG	CARNE BOVINA 2º CUBOS	LKJ FRIGORIFICO	22,64	122.256,00
193	21.141	KG	CARNE BOVINA 2ª MOIDA (MUSCULO)	LKJ FRIGORIFICO	22,99	486.031,59
194	6.714	KG	CARNE BOVINA 2ª TIRAS	LKJ FRIGORIFICO	25,00	167.850,00
195	3.924	KG	CARNE BOVINA ACEM CUBOS	LKJ FRIGORIFICO	24,30	95.353,20
196	180	KG	CARNE BOVINA ACEM MOIDA	LKJ FRIGORIFICO	24,00	4.320,00
197	21.609	KG	CARNE BOVINA ALCATRA BIFES	LKJ FRIGORIFICO	27,00	583.443,00
198	6.930	KG	CARNE BOVINA ALCATRA CUBOS	LKJ FRIGORIFICO	28,40	196.812,00
199	3.150	KG	CARNE BOVINA ALCATRA PECA	LKJ FRIGORIFICO	27,50	86.625,00
200	38.745	KG	CARNE BOVINA COXA DURO BIFE	LKJ FRIGORIFICO	29,50	1.142.977,50
201	576	KG	CARNE BOVINA COXA MOLE PECA	LKJ FRIGORIFICO	28,90	16.646,40
202	3.465	KG	CARNE BOVINA PATINHO BIFE	LKJ FRIGORIFICO	27,90	96.673,50
203	14.247	KG	CARNE BOVINA PATINHO CUBOS	LKJ FRIGORIFICO	24,39	347.484,33
204	9.468	KG	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO	LKJ FRIGORIFICO	25,50	241.434,00
205	9.846	KG	CARNE BOVINA PATINHO PEÇA	LKJ FRIGORIFICO	25,50	251.073,00
206	25.380	KG	CARNE BOVINA PATINHO TIRAS	LKJ FRIGORIFICO	28,80	730.944,00
207	17.118	KG	CARNE BOVINA SOL	LKJ FRIGORIFICO	27,99	479.132,82
208	432	KG	CARNE SUINA CUBOS	LKJ FRIGORIFICO	18,98	8.199,36
209	6.822	KG	COSTELA BOVINA	LKJ FRIGORIFICO	14,99	102.261,78
210	3.204	KG	COSTELA SUINA	LKJ FRIGORIFICO	21,76	69.719,04
211	62.964	KG	COXA E SOBRECORA	F NORTE	9,47	596.269,08
212	4.572	KG	FIGADO - BIFE	LKJ FRIGORIFICO	13,20	60.350,40
213	91.692	KG	FILE FRANGO	F NORTE	11,97	1.097.553,24
214	23.616	KG	FRANGO INTEIRO	F NORTE	8,21	193.887,36
215	26.343	KG	LAGARTO PECA	LKJ FRIGORIFICO	14,44	380.392,92
216	3.861	KG	LINGÜÇA CALABRESA	F NORTE	14,73	56.872,53
217	13.023	KG	LINGUIÇA FRANGO	F NORTE	14,94	194.563,62
218	7.524	KG	LINGUIÇA TOSCANA	F NORTE	15,89	119.556,36
219	657	KG	LOMBO SUINO	LKJ FRIGORIFICO	22,77	14.959,89
220	35.226	KG	ORELHA SUINA	LKJ FRIGORIFICO	18,27	643.579,02
221	117.189	KG	PE SUINO	LKJ FRIGORIFICO	13,20	1.546.894,80
222	119.862	KG	PEITO FRANGO	F NORTE	11,87	1.422.761,94
223	1.350	KG	PERNIL SEM PELE E OSSO	LKJ FRIGORIFICO	13,95	18.832,50
224	3.960	KG	SOBREPALETA SUINA CUBOS	LKJ FRIGORIFICO	19,99	79.160,40
VALOR R\$					11.902.932,99	
VALOR TOTAL R\$					34.956.868,45	

LOTE 4 - LEITES						
ITEM	12 MESES	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
225	54	UND	LEITE DE SOJA 1LT	SOY	5,99	323,46
226	1836	UND	LEITE PO DESNATADO 400GR	ITAMBÉ	9,80	17.992,80
227	21668	UND	LEITE PO INTEGRAL 400GR	ITALAC	9,20	199.345,60

228	153	UND	LEITE TIPO NAN 1 CONFOR 800G ou equivalente	NAN 1 CONFOR	24,98	3.821,94
229	108	UND	LEITE TIPO NAN 1 PRO 800G ou equivalente	NAN 1 PRO	25,00	2.700,00
230	18	UND	LEITE TIPO NAN 1 SUPREME 800G ou equivalente	NAN 1 SUPREME	37,00	666,00
231	81	UND	LEITE TIPO NAN 2 CONFOR 800G ou equivalente	NAN 2 CONFOR	42,89	3.474,09
232	54	UND	LEITE TIPO NAN 2 PRO 800G ou equivalente	NAN 2 PRO	42,45	2.292,30
233	54	UND	LEITE TIPO NAN AR 800G ou equivalente	NAN	33,00	1.782,00
234	9	UND	LEITE TIPO NAN H.A. 400G ou equivalente	NAN	50,00	450,00
235	153	UND	LEITE TIPO NAN SOY400GR ou equivalente	NAN SOY	35,00	5.355,00
236	36	UND	LEITE TIPO NESTOGENO 1 800G ou equivalente	NESTOGENO 1	35,00	1.260,00
237	21	UND	LEITE TIPO NESTOGENO 2 400G ou equivalente	NESTOGENO 2	17,19	360,99
238	36	UND	LEITE TIPO PRE NAN 400GR ou equivalente	PRE NAN	35,00	1.260,00
239	18	UND	LEITE TIPO SUPRA SOY 300G ou equivalente	SUPRA SOY	19,95	359,10
240	144	UND	LEITE TIPONAN SEM LACTOSE 400GR ou equivalente	NAN	21,39	3.080,16
241	144.990	UND	LEITE UHT 1LT	ITALAC	3,80	550.962,00
242	7.164	UND	LEITE UHT 1LT DESNATADO	ITALAC	3,88	27.796,32
243	81	UND	LEITE UHT 1LT SEM LACTOSE	ITALAC	4,45	360,45
VALOR TOTAL R\$					823.642,21	

**01. CONDIÇÕES GERAIS****1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

**1.2. Do local e prazo de entrega**

O local e prazo de entrega será na conformidade do Termo de Referência, anexo do Edital.

**1.3. Condições para Contratação:**

b) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado;

c) A duração do contrato ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentários;

d) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100%(cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

e) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quántuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

f) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Decreto Estadual nº 5.344/2015.

**1.4. Condições de Pagamentos:**

O pagamento será efetuado até 30 dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que o(s) material(is) foi(ram) entregues conforme consta no Edital.

**1.5. Das Assinaturas:**

Assina a presente Ata de Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o Secretário de Estado da Saúde.

Palmas - TO, 28 de junho de 2017.

MARCOS E. MUSAFIR  
Secretário de Estado da Saúde do Tocantins

W V B VARGAS - EPP  
CPNJ: 03.997.385/0001-00

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2017  
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 083/2017 - Processo Administrativo Nº 2016/30550/00149, conforme segue:

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

CNPJ: 02.794.555/0004-20, o valor adjudicado R\$ 81.334,80

INDÚSTRIAS H. A. BARONE LTDA

CNPJ: 04.040.383/0001-82, o valor adjudicado R\$ 272.169,00

MAKE LINE COMERCIAL LTDA ME

CNPJ: 05.416.754/0001-40, o valor adjudicado R\$ 83.361,60

MAXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.366.038/0001-69, o valor adjudicado R\$ 1.880.802,00

DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.835.955/0001-70, o valor adjudicado R\$ 2.775.259,80

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI-EPP

CNPJ: 10.638.290/0001-57, o valor adjudicado R\$ 21.840,00

FIX HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 11.369.348/0001-77, o valor adjudicado R\$ 2.554.747,65

MEDFORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 12.407.590/0001-50, o valor adjudicado R\$ 340.009,20

MEDICAL COMERCIAL E REPRESENTAÇÕES - EIRELE - ME

CNPJ: 14.126.704/0001-10, o valor adjudicado R\$ 1.398.847,22

HOSPLAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAL LTDA - ME

CNPJ: 15.346.274/0001-04, o valor adjudicado R\$ 1.039.808,70

PROTECTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDCOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 18.466.544/0001-09, o valor adjudicado R\$ 16.282,80

AUDAX MED - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 21.881.617/0001-33, o valor adjudicado R\$ 808.676,22

DMI-MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 37.109.097/0001-85, o valor adjudicado R\$ 100.800,00

O valor total adjudicado R\$ 11.373.938,99. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br).

Palmas/TO, 27 de junho 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2017  
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 103/2017 - Processo Administrativo Nº 2015/30550/4377, conforme segue:

AUDAX MED - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 21.881.617/0001-33, o valor adjudicado R\$ 13.833,36

O valor total adjudicado R\$ 13.833,36. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br).

Palmas/TO, 09 de junho 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2017**  
**AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público o Resultado Parcial do Pregão Eletrônico Nº 108/2017 - Processo Administrativo Nº 2017/30550/1681, conforme segue:

W V B VARGAS - EPP  
 CNPJ: 03.997.385/0001-00, o valor adjudicado R\$ 823.642,21

ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS CV LTDA - ME  
 CNPJ: 24.481.794/0001-10, o valor adjudicado R\$ 34.956.868,45

O valor total adjudicado R\$ 35.780.510,66. O resultado completo encontra-se disponível no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

Palmas/TO, 28 de junho 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação/SESAU

**AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA**

A Secretaria de Estado da Saúde/TO torna público que o pregão eletrônico nº 115/2017, realizado às 14h do dia 30/06/2017, objetivando a aquisição de Órteses, Próteses e Materiais especiais de Hemodinâmica, no sistema Publinexo, restou Deserto (Processo Administrativo 2016/30550/009744).

Palmas, 30 de junho de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PROCESSO Nº 2017/30550/2176**

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o art. 2º, inciso III do Decreto Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no art. 5º do Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preço para contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento (AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ADMINISTRATIVOS PARA UNIDADES HOSPITALARES) destinada aos Hospitais do Estado, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via email [airp.sesauto@gmail.com](mailto:airp.sesauto@gmail.com).

O prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preços vence às 18h do dia 05/07/2017.

Mais informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO, CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063)3218-1722/3098.

Palmas/TO, 29 de junho de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PROCESSO Nº 2017/30550/2425**

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o art. 2º, inciso III do Decreto Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no art. 5º do Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preço para contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento (AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES) destinada aos Hospitais do Estado, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via email [airp.sesauto@gmail.com](mailto:airp.sesauto@gmail.com).

O prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preços vence às 18h do dia 05/07/2017.

Mais informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO, CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063)3218-1722/3098.

Palmas/TO, 29 de junho de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PROCESSO Nº 2017/30550/002540**

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o art. 2º, inciso III do Decreto Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no art. 5º do Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preço para contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de (AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS) destinada aos Hospitais do Estado, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via email [airp.sesauto@gmail.com](mailto:airp.sesauto@gmail.com).

O prazo para manifestação de interesse em participar do presente Registro de Preços vence às 18h do dia 05/07/2017.

Mais informações poderão ser obtidas na SES/CPL que fica localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO, CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063)3218-1722/3098.

Palmas/TO, 29 de junho de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN  
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação